
Zadavatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČO:

15/O/2019125

V dne

Název veřejné zakázky:
Ev. číslo veřejné zakázky:
Předmět veřejné zakázky: X 0 0

Druh zadávacího řízení:

VYLUČUJE
účastníka

Obchodní firma:
Sídlo:
Právní forma:
IČO:
Zastoupený:

z další účasti na výše uvedeném zadávacím řízení.

ODŮVODNĚNÍ:

Jaroslav Kovář

Zadavatel v souladu se zadávací dokumentací a dle ustanovení § 48 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon")

Jaroslav Kovář
Lužná 192
75611 Valašská Polanka
IČO: 63688743

20190125

zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek

stavební práce dodávky

Dle textové části zadávací dokumentace článek XII "Jistota" požadoval zadavatel v souladu s § 41 zákona poskytnutí 
jistoty ve výši 100.000,- Kč, a to buď formou bankovní záruky nebo pojištěním záruky nebo složením peněžní částky 
(peněžní jistota) na účet zadavatele. 

Hlavním smyslem požadavku na poskytnutí jistoty bylo zajistit ve prospěch zadavatele, aby účastníci dostáli svým 
povinnostem, které jim vyplývají ze zadávacího řízení. Aby jistota uvedenou funkci mohla plnit, musí být v souladu se 
zákonem poskytnuta ve lhůtě pro podání nabídek (§ 41 zákona). U jistoty tedy nestačí předložení čestného 
prohlíášení nebo příslibu do nabídky, jistota musí být ve lhůtě pro podání nabídky skutečně poskytnuta, přičemž 
způsob poskytnutí je volbou dodavatele.  Poskytnutí jistoty nelze zaměňovat s instiuty zajišťujícími řádné plnění 
uzavřené smlouvy či řádné plnění záručních podmínek. 

Účastník Jaroslav Kovář předložil do nabídky jako doklad o poskytnutí jistoty Indikativní nabídku financování 
Komerční banky , a.s., ze dne 13.01.2020, jejíž součástí je nabídka produktu "Profi záruka" s bližším popisem 
produktu. Nejedná se však o samotnou bankovní záruku vystavenou bankovním ústavem, jejímž smyslem je 
poskytnutí jistoty dle § 41 zákona, vztahující se k předmětné veřejné zakázce, ale pouze o nabídku bankovního 
produktu. Jiný doklad o poskytnutí jistoty není v nabídce obsažen.

Jaroslav Kovář

Fyzická osoba podnikající
63688743

Lužné

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ

Lužná 192, 75611 Valašská Polanka

Chodník pro pěší v obci Lužná

služby

Obec Lužná
Lužná 230, 756 11 Valašká Polanka
Bc. Radka Karásková, starostka
00304077

1



Poučení:

Za zadavatele

V souladu s § 241 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, je účastník oprávněn podat námitky proti 
rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení.

Před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení  nesmí 
zadavatel uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem.

Vzhledem k uvedené skutečnosti účastník nesplnil zadávací podmínku stanovenou v zadávací dokumentaci a ve 
lhůtě pro podání nabídek neposkytl zadavateli jistotu ve výši 100.000,00 Kč. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s § 
48 odst. 3 zákona vylučuje účastníka Ing. Jaroslav Kovář, IČO 636 88 743, z další účasti v zadávacím řízení ve věci 
veřejné zakázky s názvem "Chodník pro pěší v obci Lužná".

Bc. Radka Karásková, starostka

2


		2020-03-13T08:29:45+0100
	Bc. Radka Karásková




